[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление
от 21.05.2014 г. №  156
      г. Бутурлиновка

О проведении муниципального фотоконкурса «Бутурлиновка в объективе»

В целях создания условий для реализации творческого потенциала молодежи, проживающей на территории Бутурлиновского городского поселения,  привлечения внимания горожан к истории, природе и культуре Бутурлиновского городского поселения,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутурлиновского городского поселения, в связи с реализацией мероприятий, посвященных «Году культуры»,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 21 мая 2014 года по 25 июня 2014 года муниципальный фотоконкурс «Бутурлиновка в объективе».
2. Утвердить Положение о проведении муниципального фотоконкурса «Бутурлиновка в объективе» (далее – фотоконкурс) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав жюри для подведения итогов фотоконкурса,  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать информационное сообщение  о проведении фотоконкурса в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Бутурлиновского

 городского поселения                                                          Е.Ф. Дмитренко
Приложение № 1
к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 21.05.2014 г. № 156

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального фотоконкурса

«Бутурлиновка в объективе»

1. Общие положения

1.1. Положение о проведении муниципального фотоконкурса «Бутурлиновка в объективе» (далее – Положение) определяет порядок и сроки проведения фотоконкурса, устанавливает требования к участникам.

1.2. Данное Положение действует до завершения конкурсных мероприятий.

1.3.  Организаторы муниципального фотоконкурса «Бутурлиновка в объективе»  (далее – фотоконкурс):

Администрация Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области;

МКУ «Бутурлиновский культурный центр» (далее – Организаторы).

2. Цели и задачи фотоконкурса

2.1. Знакомство широкого круга людей с достопримечательностями города Бутурлиновка, памятниками культуры, достижениями в развитии социально-экономической сферы, ландшафтом территории Бутурлиновского городского поселения.

2.2. Повышение уровня гражданского самосознания, формирование у жителей уважительного отношения к истории своего края, к памяти о достижениях и открытиях земляков.

2.3. Создание условий для реализации творческого потенциала молодежи, проживающей на территории Бутурлиновского городского поселения.

2.4. Создание фотолетописи современной жизни городского поселения.
3. Условия участия
3.1. В конкурсе могут принять участие профессиональные фотографы и фотолюбители - жители Бутурлиновского городского поселения и Воронежской области.

3.2. Фотоконкурс проводится в двух номинациях.

3.3. От каждого автора принимается от 1 до 7 фотографий в каждой номинации (могут быть как отдельные работы, так и серии).

3.4. Все фотографии должны быть одного размера (формат А4).

3.5. К фотографиям, представляемым на фотоконкурс, обязательно прилагаются цифровые файлы на электронных носителях формате JPG (JPЕG), размер изображения не менее 3000х2000 pix, разрешение 300 dpi.

3.6.Фотографии, не отвечающие условиям фотоконкурса, не рассматриваются.

3.7.Переданные на фотоконкурс работы не возвращаются и не рецензируются.
3.8. Автор гарантирует свои авторские права на представленные фотографии.

3.9. Организаторы фотоконкурса вправе использовать представленные фотографии в некоммерческих целях без выплаты авторских вознаграждений, но с указанием авторства и названия работ в следующих случаях:

- для оформления фотовыставок, календарей, открыток и иной печатной продукции;

- для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения.

4. Номинации фотоконкурса

4.1. «Ритмы родного города» (фотографии, выполненные в жанре «уличной фотографии», а также жанровые снимки, раскрывающие различные аспекты жизни людей в городе, жанровые портреты бутурлиновцев).

4.2. «Городской пейзаж» (пейзажи, архитектура, достопримечательности города Бутурлиновка).
5. Требования к конкурсным работам
5.1. Фотомонтажи, коллажи, фотографии, обработанные компьютерным способом, не рассматриваются. Не считаются компьютерной обработкой кадрирование, масштабирование и цветокоррекция.

5.2. Фотографии могут быть как цветные, так и черно-белые.

5.3. Фотографии принимаются вместе с заполненной регистрационной заявкой (приложение №3 к постановлению).

5.4. Каждая фоторабота должна иметь название, год и место съемки.

5.5. Не принимаются фотографии, выполненные до 2012 г.

6. Работа жюри
6.1. В состав жюри входят организаторы конкурса, специалисты в области изобразительного искусства, представители общественности.

6.2. В состав жюри не могут входить участники фотоконкурса.

6.3. Жюри оценивает работы по следующим критериям:

- соответствие снимка задачам и тематике конкурса;

- композиционное решение;

- колорит и выразительность;

- техника исполнения;
- оригинальность замысла.

6.4. По каждому из 5 критериев выставляется оценка от одного до пяти баллов. Подведение итогов фотоконкурса оформляется протоколом, который подписывается всеми членами жюри.
6.5. Победители фотоконкурса определяются по набранным суммам баллов.

7. Награждение

7.1. По итогам фотоконкурса, присуждается три призовых места в каждой номинации.

7.2. Призёры фотоконкурса награждаются дипломами и памятными подарками.

                                            8. Календарь фотоконкурса

8.1. Сроки приема работ – с 21 мая по 20 июня 2014 г. включительно.

8.2. Подведение итогов конкурса – 25 июня 2014 г.
Фотографии принимаются по адресу:

397500 Воронежская область город Бутурлиновка, площадь Воли, 1, каб. 8 тел. e-mail:adm-buturlinovka@yandex.ru Дополнительная информация по тел.:  8 (47361) 2-16-75 , 2-48-77 или на сайте: www.buturlin-gorod.ru
                                       9. Финансирование фотоконкурса

Финансирование расходов, связанных с проведением фотоконкурса осуществляется за счет средств бюджета Бутурлиновского городского поселения.

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 21.05.2014 г. № 156

Состав жюри
муниципального фотоконкурса

«Бутурлиновка в объективе»

Председатель жюри:
Е.Ф. Дмитренко – глава Бутурлиновского городского поселения

Секретарь:

О.Е. Плахотя - начальник сектора администрации Бутурлиновского городского поселения
Члены жюри:

Жерегеля Ю.Н. - ведущий специалист администрации Бутурлиновского городского поселения;

Ф.Е. Семенов – директор МКУ «БКЦ»

Л.И. Воробьева – начальник отдела по культуре администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области (по согласованию);

Е.П. Едрышова –  член общественной палаты Бутурлиновского муниципального района (по согласованию);

Ф.В. Митрофанов – заведующий отделениями ГОБУ СПО ВО «Бутурлиновское педагогическое училище».

	Приложение № 3
к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения
от 21.05.2014 г. № 156

Регистрационная заявка

участника муниципального фотоконкурса
«Бутурлиновка в объективе»

	Регистрационный

№ ____________

Фамилия, имя, отчество____________________________________________ __________________________________________________________________

Дата рождения____________________________________________________

Адрес проживания:________________________________________________ __________________________________________________________________

электронная почта e- mail:__________________________________________ телефон:__________________________________________________________

Перечень фотографий

	№ п/п
	Наименование
фотографии
	Номинация, текст
	Дата и место съемки

Согласен(на) с обработкой персональных данных,

с положением и условиями проведения фотоконкурса ознакомлен(а) и согласен(сна) ______________________________________________________

                                                     (подпись участника,  дата)